
 
DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO 

 S/04/2023/0114 
 

 
Česká republika - Ústav pro studium totalitních režimů 
se sídlem Siwiecova 2, 130 00, Praha 3 
korespondenční adresa: nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00, Praha 3 
jejímž jménem jedná ředitel Ústavu doc. PhDr. Ladislav Kudrna, Ph.D. 
IČ: 75112779 
DIČ: CZ75112779 (není plátce DPH) 
bankovní spojení: ČNB Praha 1 
č.ú.: 2720001/0710 
 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
UNIPRESS spol. s.r.o. 
Sídlo: Svobodova 1431, 511 01 Turnov 
Zastoupená: Davidem Svobodou, jednatelem 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
8502 
ze dne 1. 10. 1992 
IČ: 47282789 
DIČ: CZ47282789 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s. 
Číslo účtu: 267919681/0300 
 
dále jen „zhotovitel” 
 
(objednatel a zhotovitel budou dále společně označováni jen jako „smluvní strany“) 

 

I. 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 16.01.2023 Smlouvu o dílo č. S/04/2023/0001, spolu 
s Přílohou č. 1 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je tisk jednotlivých čísel 
periodického časopisu „Paměť a dějiny“ vydávaného objednatelem (dále jen „dílo“). 

1.2. Na základě potřeby objednatele zvýšit náklad díla z původního objemu dohodnutého 
ve Smlouvě a na základě nabídky zhotovitele ze dne 28.07.2023 smluvní strany níže 
uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek“)   

 

II. 

2.1. Tímto Dodatkem se mění znění ust. bodu 3.1. Smlouvy tak, že nově zní takto: 



 
„Smluvní strany se dohodly, že cena za jednu ucelenou část díla uvedeného v čl. 1 této 
smlouvy činí: 
Pro variantu 1: 54 132 Kč bez DPH (DPH 10 %, 5 413,20 Kč), tj. celkem 59 545,20 Kč vč. DPH. 
Pro variantu 2: 56 712 Kč bez DPH (DPH 10 %, 5 671,20 Kč), tj. celkem 62 383,20 Kč vč. DPH. 
Pro variantu 3: 61 068 Kč bez DPH (DPH 10 %, 6 106,80 Kč), tj. celkem 67 174,80 Kč vč. DPH. 
Pro variantu 4: 65 328 Kč bez DPH (DPH 10 %, 6 532,80 Kč), tj. celkem 71 860,80 Kč vč. DPH. 
Pro variantu 5: 68 664 Kč bez DPH (DPH 10 %, 6 866,40 Kč), tj. celkem 75 530,40 Kč vč. DPH.“  
 
 

III. 

3.1. Příloha č. 1 Smlouvy (Specifikace časopisu „Paměť a dějiny“) se mění tak, že u každé 

varianty (Varianta 1 až Varianta 5) v položce „Náklad“ se na místo „800 ks“ nově uvádí 

„1 200 ks“.  

 

IV. 

4.1. V ostatních částech zůstává Smlouva včetně její Přílohy č. 1. beze změn. 
4.2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 

objednatel i zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení, není-li uzavřena elektronicky. V 
případě, že bude Dodatek uzavřen v elektronické formě, bude podepsán oprávněnými 
osobami elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu.  

4.3.  Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti nabývá zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv v platném znění. Zveřejnění v registru smluv provede objednatel. 

4.4. Obě smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavřely svobodně a vážně, že jim 
nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by jeho uzavření vylučovaly, neuvedly se 
vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 

 

V Praze dne         V Turnově dne 
 
za objednatele:                                                                                          za zhotovitele: 

 

 

…………………………………………………      ………………………………….. 
doc. PhDr. Ladislav Kudrna, Ph.D.      David Svoboda 
ředitel Ústavu        jednatel 
 
 
„podepsáno elektronicky“       „podepsáno elektronicky“ 


